
 
 

Despacho nº 005/2021 do Presidente do CAU/SP - Página 1 de 2 
 

DESPACHO Nº 005/2021 DO PRESIDENTE DO CAU/SP 
(ad referendum do Plenário) 

 
Homologa, ad referendum do Plenário do 
CAU/SP, o calendário de reuniões dos órgãos 
colegiados do CAU/SP de 2021, e estabelece 
outras providências.  

. 
O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do CAU/SP, no uso das atribuições que lhe 
conferem o artigo 35, inciso III, da Lei nº 12.378/2010 e art. 155, incisos I e XXXI e 56 do Regimento 
Interno do CAU/SP; e 
 
Considerando a Deliberação Plenária DPOSP nº 0405-08/2021 que aprovou alteração no calendário de  
reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SP de 2021; 
 
Considerando a inclusão das reuniões das comissões temporárias do CAU/SP; 
 
Considerando a Deliberação nº 047/2021-CED-CAU/SP que solicitou alteração no horário das reuniões 
da CED-CAU/SP; 
 
Considerando solicitação de alteração na data da reunião do mês de agosto pela CATHIS-CAU/SP, por 
e-mail; 
 
Considerando que compete ao Presidente do CAU/SP resolver casos de urgência ad referendum do 
Plenário, nos termos do artigo 155, inciso XXXI, do Regimento Interno do CAU/SP; e 
 
Considerando a previsão do artigo 56 do Regimento Interno do CAU/SP que dispõe: “Em situações que 
exijam cumprimento de prazos antes da realização de reuniões plenárias, o presidente poderá praticar 
atos ad referendum do Plenário, cabendo sua apreciação na primeira reunião plenária subsequente”. 
 
RESOLVE: 
 

1- Homologar, ad referendum do Plenário do CAU/SP, o calendário de reuniões dos órgãos 
colegiados do CAU/SP, de julho a dezembro de 2021, conforme anexo. 
 

2- Submeter ao Plenário do CAU/SP, para que seja apreciado na próxima reunião plenária, para os 
fins dos artigos 29, inciso XLIV e 56, §1º e § 2º, do Regimento Interno do CAU/SP. 
 

3- Este ato entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do CAU/SP. 
 

São Paulo – SP, 26 de julho de 2021. 
 
 
 
 

Catherine Otondo 
Presidente do CAU/SP 

  



 
 

Despacho nº 005/2021 do Presidente do CAU/SP - Página 2 de 2 
 

ANEXO 
 

 
 
 

CT
CV

F

CT
CV

F
CT

P

CT
CV

F

CT
CV

F

CT
P

CT
CV

F

CT
ED

CT
ED

CT
ED

CT
ED

25

C
TB
IM

CC
om CE
D

CT
CV

F

19

CE
F

CE
P

DE
ZE

M
BR

O

CA
TH

IS

CA
TH

IS

CA
TH

IS

CT
A

20
22

CE
P
C
TB
IM

CE
P
C
TB
IM

28
22

23
24

23
21

PL
EN

ÁR
IA

AG
O

ST
O

CD
 - 

14
h

CT
BI

M

JU
LH

O

UI
A2

02
1R

IO
CE

D
UI

A2
02

1R
IO

UI
A2

02
1R

IO
UI

A2
02

1R
IO

18
19

20
21

22
23

24

CE
D

CO
A

CE
P

SE
TE

M
BR

O

31

CE
AU

14
h 

- 1
8h

26

PL
EN

ÁR
IA

28
29

30
24

25
26

27
28

29
30

CP
UA

T
CD

P
CD

C
TB
IM

27
28

29
30

31

25

12
13

CO
A

3
1

2
CF

PL
EN

ÁR
IA

S
S

29
30

14
h 

- 1
8h

CF
CE

P

26
29

30
31

29
30

31
CE

AU
14

h 
- 1

8h

26

1

O
UT

UB
RO

D
S

T
Q

Q
S

S
D

S
T

Q
Q

27
CE

AU

S
D

S
T

Q
Q

S

16
17

18

21
22

23
24

25
26

27

14
15

16
17

18
19

20

19

CE
P

17
18

19
20

21
22

23
20

21
22

23
24

PL
EN

ÁR
IA

NA
TA

L

CE
AU

14
h 

- 1
8h

AP
AR

EC
ID

A
CT

BI
M

CE
AU

14
h 

- 1
8h

CD
 - 

14
h

NE
GR

A
RE

PÚ
BL

IC
A

CP
UA

T
CD

P
CT

P

10
11

12
13

14
15

16

CP
Fi

CE
P

NS
A 

SR
A

CP
Fi

Di
a d

o 
Ar

q.
 e

 U
rb

.
CT

A
PR

O
CL

AM
CA

TH
IS

CO
NS

CI
ÊN

C.

14
15

PL
EN

ÁR
IA

CD
 - 

14
h

CE
P

CT
M

U
CE

F
CP

C
CP

C
CT

P

11
7

8
9

10
11

12
13

26

CO
A

CR
I

3
4

5
6

7
8

9

CT
M

U
CE

F

CE
AU

14
h 

- 1
8h

28CT
P

CO
A

2

5

CP
C

CR
I

CT
M

U

CC
om

CP
UA

T

14
15

CD
P

PL
EN

ÁR
IA

CD
 - 

14
h

25

CO
NS

TI
TU

C.

27
24

CR
I

1
2

3
5

4

NO
VE

M
BR

O

6

CF

25

CF
CE

P
CE

D
RE

VO
LU

Ç.

CD
 - 

14
h

CF
CA

TH
IS

CA
TH

IS
CR

I
CP

C

D
S

T
Q

Q CR
I

3

CO
A 1

2
4

5

S
D

S
T

Q
Q

S
S

S
D

S
T

Q
Q

7

CT
M

U
CE

F
CF

10
11

16
CP

UA
T

CD
P

4
6

18
19

20

IN
DE

PE
ND

10

CP
Fi

CP
UA

T
CD

P

CT
P

12
13

14
15

17
18

17CP
C

8

4

6
7

8
9

10

1
2

3

DO
 B

RA
SI

L

11
12

13
21

CE
P

CP
Fi

5
6

7
8

9
8

1
2

3

9
10

11
12

13
14

CO
A

CP
Fi

CE
F

CE
D

9

CT
M

U
CE

P

CT
A

CT
A

CT
A

16
17

S
S

CP
Fi

CE
P

CT
M

U

4
5

6
7

CP
C

CR
I

CE
D

CC
om

CE
D CC

om CE
DCT

ED
CE

D
CT

ED

CC
om CE
D

CC
om CE
D

CE
F

CE
D

CT
A

15
16

27
28

FI
NA

DO
S


